
 
 

ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURÀNTZIA SOTZIALE 

ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE,COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE 

DIREZIONE GENERALE 

00.10.01.30 Servizio Attività Territoriali 

DETERMINAZIONE PROT.  N.  37856/4021 DEL  23/10/2017  

1/4 

 

OGGETTO Approvazione graduatorie rettificate per i posti vacanti (allievi) nel corso di 

specializzazione/abilitazione per ”Estetista” organizzati nei CC.PP.L.F. della 

Sardegna, sedi di Carbonia e San Gavino. 

 

 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

VISTO lo Statuto Speciale della Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la Legge Quadro in materia di Formazione Professionale 21.12.1978, nr. 845; 

VISTA la Legge Regionale 01.06.1979, nr. 47, concernente “Ordinamento della Formazione 

Professionale in Sardegna”; 

VISTO il D.P.G.R. 13.11.1986, nr. 172, che approva il Regolamento di attuazione degli articoli 

16, 18, 22 e 28 della citata L.R. 01.06.1979, nr. 47; 

VISTA la Legge Regionale 13.11.1998, nr. 31 concernente “Disciplina del personale regionale 

e dell’organizzazione degli Uffici della Regione”; 

VISTA  la Legge Regionale 13 aprile 2017, n. 5 “Legge di stabilità 2017”;  

VISTA  la Legge Regionale 13 aprile 2017, n. 6 “Bilancio di previsione triennale 2017-2019”;  

VISTO il decreto dell’Assessore del Lavoro, formazione professionale, cooperazione e sicurezza 

sociale n. 440/Dec/A5 del 02.03.2015, che ridefinisce i Servizi della Direzione generale 

dell’Assessorato stesso, nel cui organigramma le competenze del Servizio 

coordinamento delle attività territoriali del lavoro e formazione sono confluite nel nuovo 

Servizio attività territoriali; 

  



 
 

ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURÀNTZIA SOTZIALE 

ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE,COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE 

 

 
DIREZIONE GENERALE                       

Servizio attività territoriali  

                               DETERMINAZIONE     N. 37856/4021  DEL   23/10/2017 

 

2/4 

 

VISTO  il Decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e riforma della Regione 

Sardegna n. 16966/93 del 09.07.2015, con il quale sono state conferite, alla Dott.ssa 

Marina Rita Monagheddu, le funzioni di Direttore del Servizio attività territoriali  presso la 

Direzione Generale dell’Assessorato del Lavoro, Formazione Professionale, 

Cooperazione e Sicurezza Sociale; 

VISTO l’avviso pubblico del 18.10.2009 relativo alle attività formative gestite dai Centri 

Regionali di formazione professionale delle province di Cagliari, Carbonia-Iglesias, 

Medio Campidano e Oristano e relative graduatorie approvate con determinazione  

n. 724/196 del 09.07.2010, nelle quali sono compresi i corsi di qualifica regionale per 

“Acconciatore” ed “Estetista”, da svolgersi nei rispettivi CC.RR.F.P. di riferimento; 

DATO ATTO che le azioni  formative  menzionate sono riferibili alla  deliberazione  della Giunta  

Regionale  n.  41/7  del  08.09.2009  concernente  legge  regionale  5  marzo  2008,  

n. 3, art. 6. Piano annuale di formazione professionale, annualità 2008/2009 – Attività 

affidata  ai  Centri  Regionali  di  formazione  professionale.  UPB  SO6.06.004  -  Cap 

SC06.1574 F.R. - Modifica alla delibera G.R. n. 71/5 del 16.12.2008; 

VISTO l’avviso pubblico del 27.12.2009 relativo alle attività formative gestite dai Centri 

Regionali di formazione professionale delle province di Cagliari, Carbonia-Iglesias, 

Medio Campidano e Oristano e relative graduatorie approvate con determinazione  

n. 63/04 del 19.01.2011, nelle quali sono compresi i corsi di qualifica regionale per 

“Acconciatore” ed “Estetista”, da svolgersi nei rispettivi CC.RR.F.P. di riferimento; 

  
CONSIDERATO che il Servizio Attività Territoriali intende attivare i previsti corsi di 

specializzazione/abilitazione per i possessori di qualifica regionale riferita alle figure di 

“Acconciatore” ed “Estetista”, di cui alla citata delibera della Giunta Regionale  

n. 41/7 del 08.09.2009 e dell’autorizzazione del D.G. n. 14/EM del 22.12.2009 e che 

negli stessi corsi è possibile l’inserimento di alcuni allievi, a copertura dei posti vacanti; 

VISTA la nota n. 24504 del 03/07/2017 con la quale il Direttore Generale autorizza l’utilizzo di 

parte delle risorse finanziarie dell’esercizio 2017 per l’avvio dei succitati corsi; 



 
 

ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURÀNTZIA SOTZIALE 

ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE,COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE 

 

 
DIREZIONE GENERALE                       

Servizio attività territoriali  

                               DETERMINAZIONE     N. 37856/4021  DEL   23/10/2017 

 

3/4 

 

VISTO l’avviso pubblico allegato alla determinazione n. 24730/2390 del 04/07/2017, inerente la 

costituzione di graduatorie per i posti vacanti nei corsi di specializzazione/abilitazione 

per ”Acconciatore” ed ”Estetista”, da svolgersi nei CC.PP.L.F. della Sardegna; 

 
VISTA  

 

la  determinazione n. 32047/3360 del 14/09/2017 relativa all’ approvazione delle 

graduatorie per i posti vacanti (allievi) nei corsi di specializzazione/abilitazione per 

”Acconciatore” ed ”Estetista” organizzati nei CC.PP.L.F. della Sardegna; 

 
CONSIDERATO che la candidata Melis Martina, inserita nella graduatoria per “Estetista”, sede di San 

Gavino, ha dichiarato di aver erroneamente omesso, nell’istanza per l’ammissione ai 

posti vacanti, di indicare una seconda sede, come previsto dall’Avviso pubblico allegato 

alla determinazione n. 24730/2390 del 04/07/2017; 

CONSIDERATO  altresì che la candidata succitata ha prodotto integrazione documentale indicando, come 

seconda sede per la frequenza al corso di specializzazione per “Estetista” quella di 

Carbonia, in cui vi sono ancora posti vacanti;  

RITENUTO di dover inserire la candidata Melis Martina nella graduatoria relativa alla seconda sede 

(Carbonia) da lei indicata nell’integrazione documentale (prot. n. 34701 del 3 ottobre 

2017); 

RITENUTO di dover approvare le graduatorie rettificate per i posti vacanti nei corsi di 

specializzazione/abilitazione per ”Estetista” da svolgersi nei CC.PP.L.F. della Sardegna, 

sedi di Carbonia e San Gavino; 

 DETERMINA 

ART. 1 Per le causali di cui alle premesse, sono approvate le graduatorie rettificate  per i posti 

vacanti (allievi), nei corsi di specializzazione/abilitazione per ”Estetista” da svolgersi nei 

CC.PP.L.F. della Sardegna, sedi di Carbonia e San Gavino, allegate alla presente 

determinazione per farne parte integrante e sostanziale; 



 
 

ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURÀNTZIA SOTZIALE 

ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE,COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE 

 

 
DIREZIONE GENERALE                       

Servizio attività territoriali  

                               DETERMINAZIONE     N. 37856/4021  DEL   23/10/2017 

 

4/4 

 

ART. 2 Si dispone la pubblicazione delle suddette graduatorie sul sito internet della Regione 

Autonoma della Sardegna, nella apposita sezione “bandi e gare”  e sul sito 

www.sardegnalavoro.it. 

 La presente Determinazione viene trasmessa all’Assessore del Lavoro, Formazione 

Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale, ai sensi dell’art. 21, commi 8 e 9 della 

L.R. 13 Novembre 1998, nr. 31 e, per conoscenza, al Direttore Generale. 

 

 

Il Direttore di Servizio 

Marina Monagheddu 

                                                                


